PODER
CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N°42/2022

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal para que em conjunto com a diretoria competente
providencie à pintura de cor diferenciada da sinalização horizontal dos pontos de táxi, em
nosso município.

JUSTIFICATIVA

Ta! solicitação tem como objetivo atender o anseio dos munícipes, turistas e taxistas de
nosso município.

Cabe resaltar que tal indicação visa que motoristas imprudentes não estacionem seus
veículos em local exclusivo para taxi, evitando transtornos a população.

Segue exemplo de foto anexa.

m
™ t\|U>o pjüc ns _ S '”

CO O

í12

«TO A  i** O 1
i / i ~ 0  i
UJ c j

_____  O cmTã
ogrôE ç  ■' —J o j (u

| ' ê  =  O í  1ub

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL D i UNDÖIÄ
Avenida g iodo  Peas. 4*0 - Jardim  Estância lindeia • CEP 1 U S U W  - U » ® O iW ^

(19) 3898-1125- E-ntail:

CÂMARA MUNICIPAL DE LINDOIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Nesse sentido se faz de grande necessidade o atendimento da presente por se tratar
de um assunto de interesse publico.

Sala das Sessões, 07 de Março de 2022.

/ j/ /?
/ (:0A

Carlos Áloèrto de Oliveira Machado
Vereador

Jussara Demate Pereira Rafael de Souza Pinto

Vereadora Vereador